114學年度第二次學校衛生委員會議紀錄

■ 會議時間：115年 2月 24日（星期二）中午 12時

■ 會議地點：有庠科技大樓 10601 教室

■ 主    席：黃茂全校長

■  出席委員：林演慶學務長、張浚林教務長、人事室郭鴻熹主任、全球處李明亮處長、電機

系王盈中主任、電子系吳槐桂主任、通訊系謝昇達主任、機械系陳一順主任、

材織系林尚明主任、工管系黃秀鳳主任、行銷系侯正裕主任、資管系陳鵬文主

任、醫管系謝其政主任、護理系周繡玲主任、生輔組賴文魁組長、體衛組鄧碧

珍組長、教師代表（鄧碧雲、傅孝維）、學生代表(李沅沅、呂佩衫、蔡孟哲)。

■ 缺席委員:張玉梅總務長(假)、林玉萍(假)、設計系蘇木川主任

■ 紀    錄：蕭惠卿

■ 會議流程

壹、主席致詞

貳、宣讀上次會議提案執行情形：

  一、案由：規劃 114學年第一學期學校衛生工作行事曆，請討論。

      決議：1.排定各班新生急救訓練時段請各系主任或系助協助宣導，其餘照案通過。

      執行情形：已於 114年 9月 12日郵寄通知主任、導師、系輔導員、系助知會各班急救

訓練時段，其餘學校衛生工作計畫已執行完畢。

      本議案決議：准予備查。

參、114學年第一學期衛生保健工作成果報告，如附件一(P2-4)。

主席裁示:1.第一學期轉學生完成率僅有 80%，請持續追蹤體檢後續繳交狀況。

         2.針對特殊疾病追蹤管理佔比約是全校 5%比例，是以發送特殊疾病追蹤單或是

電話訪談方式，了解學生身體狀況，請提醒學生多加留意個人身體健康。

         3.在校醫看診部分，在學生人數的統計方面，建議區隔一般生、境外生的佔比。

         4.在健康促進活動部分:建議分析各項活動如菸害防制、急救訓練中各系的參與

程度，可做統計表分析。

肆、114學年第二學期衛生保健工作計畫，如附件二(P5-6)。

主席裁示:1.辦理各項健康促進活動，宜廣加宣導，以提升參與率。

(1) 用香氣紓壓你的心活動，請各系主任可通知易緊張、壓力大的學生、老

師、職員、境外生參加。

(2) 意外傷害處理、包紮及固定講座，亦可保留部分名額給境外生，學會意

外傷害處理技巧。亦同步開放給樂齡大學學員參加。

     2.總務處要求全校教職員要上愛滋病防治講座，除了總務處辦理場次外，可提

供簽到表及照片，讓總務處同步採計學務處辦理愛滋病課程時數。

伍、議案討論：

 一、案由一：規劃 114學年第二學期學校衛生工作行事曆，請討論。

     說明：新學期規劃工作行事曆，如附件三(P7)。

 決議：建議以數據方式呈現，如飲水機的總台數以及抽驗台數、校醫看診統計表等。其

他准予備查

陸、臨時動議(無)

玖、散會(12時 40分)